
 

  

1 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

Práce a výkon s Padletem 

Autor: Mgr. Kateřina Kulková, 1. ZŠ Plzeň 

Časová náročnost: 90 minut 

Ročník: 8. 

Předmět: fyzika 

Učivo: práce a výkon 

Pomůcky: pracovní lis pro každou skupinu, iPad pro každou skupinu 

 

Na začátku hodiny byli žáci rozděleni do pěti skupin (dvě ze skupin byli po čtyřech žácích, tři po pěti). 

 

Na úvod hodiny jsme si krátce zopakovali veličinu práce pomocí otázek: 

● Co je to práce?  

● Kdy z hlediska fyziky konáme práci?  

● Jak ji značíme?  

● Jaké má jednotky? 

● ... 

Žáci si načetli nástěnku, kterou vyučující vytvořil na webové stránce padlet.com, kde společně 

pracovali. Na nástěnce pro ně bylo připraveno pět úkolů a záložka týmy. Doporučuji alespoň jeden iPad na 

skupinu, pokud existuje možnost více zařízení, bude to lepší (žáci si tak snáz rozdělí práci na jednotlivých 

úkolech). 

V rámci skupiny jim byla vždy přidělena barva (žlutá, růžová, modrá, zelená, fialová). Pod sloupec 

týmy vždy za skupinu do jednoho příspěvku vyplnili svá jména a příspěvek zabarvili.  

Jakmile vyplnili na online nástěnku své týmy, byly jim zadány instrukce k pěti úkolům. Úkol, kde žáci 

prováděli měření, probíhal na chodbě. Žáci na nástěnce měli vloženou fotografii, takže správné schodiště 

nejprve museli najít. U něj na ně již čekala paní asistentka s metrem i zadáním a s prací jim pomáhala. Aby 

nebyli na chodbě moc hluční a bez dozoru, střídali se tam tým po týmu. Zbytek mezitím pracoval na zbylých 

čtyřech úkolech. Dva byly orientované na zopakování práce (početní příklady, teorie - viz. příloha  

s nástěnkou), zbylé dva byly zaměřené na novou veličinu výkon. Žáci nejprve shlédli video a na základě 

videa měli popsat, co vlastně vztah P = W : t znamená. Pokud to nepochopili z videa, mohli použít učebnici 

(na nástěnce měli vloženou nápovědu s číslem stránky, na které měli hledat). 



 

  

2 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

V prvním pokusu měřili délku schodů a jak dlouho jim trvá, než je vyjdou pomaleji a poté vyběhnou. 

Zjistili, že práce bude v obou případech stejná, ale přebýval jim tam naměřený čas. Až po vypracování 

čtvrtého úkolu poté zjistili, s čím čas souvisí a mohli v prvním cvičení dopočítat výkon. Výsledky průběžně 

vkládali na nástěnku (většinou měli určeného spolužáka, který to vkládal za všechny. 

Po vypracování úkolů následovala zpětná vazba a kontrola. 

 

Tato úloha byla vytvořena v rámci projektu DIGI Plzeň. 

 

  



 

  

3 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

Pracovní list 
 

Vykonaná práce 

Datum: Skupina: 

 

 

Úkol: Zjistěte, jakou vykonáte práci a jaký máte výkon při stoupání do schodů. 

Pomůcky: metr, stopky 

Postup: 

a) změřte výšku schodů 

b) zjistěte vlastní hmotnost 

c) stopujte čas potřebný k vystoupání schodů normální rychlostí 

d) stopujte čas pro co nejrychlejší běh 

e) vypočítejte vykonanou práci 

 

Potřebné hodnoty:      Výpočet práce: 

 

výška schodů: ……….. 

hmotnost: ………. 

Chůze – čas: ………. 

Běh – čas: ………… 

 

___________________________________________________________________________________ 

 
Pracovní list 
 

Vykonaná práce 

Datum: Skupina: 

 

 

Úkol: Zjistěte, jakou vykonáte práci a jaký máte výkon při stoupání do schodů. 

Pomůcky: metr, stopky 

Postup: 

a) změřte výšku schodů 

b) zjistěte vlastní hmotnost 

c) stopujte čas potřebný k vystoupání schodů normální rychlostí 

d) stopujte čas pro co nejrychlejší běh 

e) vypočítejte vykonanou práci 

 

Potřebné hodnoty:      Výpočet práce: 

 

výška schodů: ……….. 

hmotnost: ………. 

Chůze – čas: ………. 

Běh – čas: ………… 

 

 



 

  

4 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

 


